
                  令和７年１月３１日 

保護者様 

（放課後等デイサービス事業者様） 

                 千葉大学教育学部附属特別支援学校 

                 校 長      辻   耕 治 

 

正門改修工事に伴うお知らせとお願い 

 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

１２月２０日付文書にて、年度末に正門の改修工事を計画している旨をお伝えいたしましたが、工期等が決定

いたしましたので、下記の内容についてご確認いただきたいと思います。学校においても児童生徒の登下校時や

諸活動における安全を第一に取り組んでまいります。期間中、何かとご不便をおかけいたしますが、ご理解とご

協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 第一期正門工事 ２月２６日（火）～２月２８日（金）３日間  

① 内  容：第二期工事に向けて、塗料の剥離や歩行者用通用門のための掘削作業。 

正門の両サイドをフェンスで囲うため、正門は４ⅿ幅となります。 

② 注意事項：車の通行はできますが、視界もフェンス等で遮られ狭くなりますので歩行者を含め、通行に 

は十分ご注意ください。 

  ※急遽、追加で行うことになり、申し訳ありません。 

 

２ 第二期正門工事 ３月１３日（木）～４月５日（土）予定 

① 内  容：３月１３日（木）朝から正門を封鎖し、建て替えを行います。白壁を低くし見通しを良くす 

るとともに歩行者用通用門を別途、設けます。正門側の駐車場はこれまで通り利用できます。 

② 注意事項：工事期間中は正門を封鎖し、西門（勤労市民プラザ側）からお入りいただきます。 

         駐車場所については、保護者の皆様の自家用車及び放課後等デイサービス送迎車は、体育館 

裏を通り、正門側駐車場にお停めいただきます。児童生徒の昇降口やお引き渡しは従来と変

わりはありません。自力登下校の生徒は東門（父の樹園側）を利用します。 

※以下の点をご確認ください（駐車位置や経路は別紙参照）。 

・安全のため、構内は一方通行とさせていただきます。 

・通路が狭いので徐行運転でお願いいたします。 

・グラウンドのトラックは車の進入・走行を禁止とさせていただきます。 

・遅刻・早退、ＰＴＡ活動などで児童生徒の活動中（9:20～13:50）に構内に車で進入し駐車

される保護者の方は、安全確保のため、基本的にはバックネット前のスペースに駐車をお

願いいたします（授業中に別紙経路を一方通行で走行することはご遠慮ください）。  

③ 離 任 式：３月２８日（金）に予定通り、実施いたします。保護者の皆様は上記の注意事項をご確認く  

ださい。ご不便をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。  

 

 ３ その他 

   ご不明な点は管理職までお問い合わせください。各家庭に担任から放課後等デイサービス事業者の分もお

配りいたしますので、恐れ入りますがご利用なさっている事業者にお渡しください。 


